
                                                                         
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
                                             ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ        

 
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     

     31.03.2025                                                                                                №  383 
                                                 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района 
от 26.12.2019 № 1481   

          В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области  администрация района                    
п о с т а н о в л я е т : 
         1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
26.12.2019 № 1481 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 
модернизация материально-технической базы учреждений культуры 
Вязниковского района» следующие изменения: 
         1.1. В разделе I. Паспорт муниципальной программы                                                                                    
«Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений 
культуры Вязниковского района»: строку «Объемы и источники 
финансирования программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 

Общий объем финансирования программы составляет               
371309,7 тысяч рублей, в том числе:  
средства федерального бюджета - 176942,5 тысяч рублей, из 
них: 
2021 год - 26691,0 тысяч рублей, 
2022 год - 1599,4 тысяч рублей,     
2023 год - 50095,6 тысяч рублей, 
2024 год - 85675,6 тысяч рублей,  
2025 год -  512,0 тысяч рублей, 
2026 год - 2523,8 тысяч рублей, 
2027 год - 9845,1 тысяч рублей:                                                                                                                  
средства областного бюджета - 85009,1 тысяч рублей, из них: 
2020 год - 17151,1 тысяч рублей, 
2021 год - 15268,9 тысяч рублей, 
2022 год - 10418,1 тысяч рублей, 
2023 год - 3147,6 тысяч рублей, 
2024 год - 35997,4 тысяч рублей, 
2025 год - 2310,7 тысяч рублей, 
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2026 год - 410,8 тысяч рублей, 
2027 год - 304,5 тысяч  рублей; 
средства районного бюджета  - 12952,6   тысяч рублей, из 
них: 
 2020 год  -  399,0  тысяч рублей, 
 2021 год  -  5297,0 тысяч рублей, 
 2022 год  -  1619,8 тысяч рублей, 
 2023 год  -  832,9 тысяч рублей, 
 2024 год  -  988,9 тысяч рублей, 
 2025 год  -  2229,7 тысяч рублей, 
 2026 год  -  865,2 тысяч рублей, 
 2027 год  -   720,1 тысяч рублей; 
 за счет межбюджетных  трансфертов по переданным 
полномочиям от муниципальных образований  -  96405,5  
тысяч рублей, из них: 
2020 год  -  1035,2 тысяч рублей, 
2021 год  -  0,0 тысяч рублей, 
2022 год  -  8191,9 тысяч рублей, 
2023 год  -  2233,1 тысяч рублей, 
2024 год  -  48652,2 тысяч рублей, 
2025 год  -  35093,1  тысяч рублей, 
2026 год -   600,0  тысяч рублей, 
2027 год -   600,0 тысяч рублей.»   

         1.2. Раздел VI.  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 
следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение программы 
 Общий  объем  финансовых  средств  программы  составляет   371309,7 
тысяч рублей, в том числе: 
          средства федерального бюджета  - 176942,5  тысяч рублей; 
          средства областного бюджета  - 85009,1  тысяч рублей; 
          средства районного бюджета  -  12952,6   тысяч рублей; 
          межбюджетные трансферты  по переданным полномочиям от 
муниципальных образований -  96405,5  тысяч рублей. 
         Объемы финансирования ресурсного обеспечения программы подлежат 
ежегодному уточнению в рамках бюджетного процесса.». 
         1.3. В разделе VII. «Перечень программных мероприятий»: 
         1.3.1  Строку 7. изложить в редакции согласно приложению № 1. 
         1.3.2. Строку «Итого по программе» изложить в редакции согласно 
приложению № 2. 
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         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 
         3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

     Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин



                                                                                                                         Приложение № 1 
                                                                                                                                   к постановлению администрации района 

                                                                                                                                  от 31.03.2025       № 383 

VII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Срок 
испол- 
нения 

Объем 
финан- 
сирова-

ния, 
тыс. 
руб. 

В том числе за счет 
средств, тыс. руб.: 

Исполнители – 
ответственные за реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные 
или качественные 

показатели) 

феде- 
раль- 
ного 
бюд-
жета 

област
ного 
бюд-
жета 

мест-
ного 
бюд-
жета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
7. Строительство 

центра 
культурного 
развития 

2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 
2027 г. 

0 
2915,4 
32702,7 
169549,5 
34493,1 

0 
0 

0 
0 

30330,0 
85500,0 

0 
0 
0 

0 
0 

619,0 
35973,5 

0 
0 
0 

0 
2915,4 
1753,7 
48076,0 
34493,1 

0 
0 

Управление строительства 
и архитектуры 
администрации 

муниципального образования 
Вязниковский район 

Муниципальное бюджетное 
учреждение Вязниковского 

района Владимирской 
области «Капитальное 

строительство» 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                     Приложение № 2 
                                                                                                                                   к постановлению администрации района 

                                                                                                                        от 31.03.2025       № 383 

                                                                 

VII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Срок 
испол- 
нения 

Объем 
финан- 
сирова-

ния, 
тыс. 
руб. 

В том числе за счет 
средств, тыс. руб.: 

Исполнители – 
ответственные за реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные 
или качественные 

показатели) 

феде- 
раль- 
ного 
бюд-
жета 

област
ного 
бюд-
жета 

мест-
ного 
бюд-
жета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Итого по программе: 

2020 г. 
2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 
2027 г. 

371309,7 

18585,3 
47256,9 
21829,2 
56309,2 
171314,1 
40145,5 
4399,8 
11469,7 

176942,5 

0 
26691,0 
1599,4 
50095,6 
85675,6 
512,1 
2523,8 
9845,1 

85009,1 

17151,1 
15268,9 
10418,1 
3147,6 
35997,4 
2310,7 
410,8 
304,5 

109358,1 

1434,2 
5297,0 
9811,7 
3066,0 
49641,1 
37322,8 
1465,2 
1320,1 
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