



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2025

№ 383

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 26.12.2019 № 1481

В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской области администрация района **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 26.12.2019 № 1481 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений культуры Вязниковского района» следующие изменения:

1.1. В разделе I. Паспорт муниципальной программы «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений культуры Вязниковского района»: строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы»	Общий объем финансирования программы составляет 371309,7 тысяч рублей, в том числе: средства федерального бюджета - 176942,5 тысяч рублей, из них: 2021 год - 26691,0 тысяч рублей, 2022 год - 1599,4 тысяч рублей, 2023 год - 50095,6 тысяч рублей, 2024 год - 85675,6 тысяч рублей, 2025 год - 512,0 тысяч рублей, 2026 год - 2523,8 тысяч рублей, 2027 год - 9845,1 тысяч рублей: средства областного бюджета - 85009,1 тысяч рублей, из них: 2020 год - 17151,1 тысяч рублей, 2021 год - 15268,9 тысяч рублей, 2022 год - 10418,1 тысяч рублей, 2023 год - 3147,6 тысяч рублей, 2024 год - 35997,4 тысяч рублей, 2025 год - 2310,7 тысяч рублей,
---	---

<p>2026 год - 410,8 тысяч рублей, 2027 год - 304,5 тысяч рублей;</p> <p>средства районного бюджета - 12952,6 тысяч рублей, из них:</p> <p>2020 год - 399,0 тысяч рублей, 2021 год - 5297,0 тысяч рублей, 2022 год - 1619,8 тысяч рублей, 2023 год - 832,9 тысяч рублей, 2024 год - 988,9 тысяч рублей, 2025 год - 2229,7 тысяч рублей, 2026 год - 865,2 тысяч рублей, 2027 год - 720,1 тысяч рублей;</p> <p>за счет межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям от муниципальных образований - 96405,5 тысяч рублей, из них:</p> <p>2020 год - 1035,2 тысяч рублей, 2021 год - 0,0 тысяч рублей, 2022 год - 8191,9 тысяч рублей, 2023 год - 2233,1 тысяч рублей, 2024 год - 48652,2 тысяч рублей, 2025 год - 35093,1 тысяч рублей, 2026 год - 600,0 тысяч рублей, 2027 год - 600,0 тысяч рублей.»</p>
--

1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансовых средств программы составляет 371309,7 тысяч рублей, в том числе:

средства федерального бюджета - 176942,5 тысяч рублей;

средства областного бюджета - 85009,1 тысяч рублей;

средства районного бюджета - 12952,6 тысяч рублей;

межбюджетные трансферты по переданным полномочиям от муниципальных образований - 96405,5 тысяч рублей.

Объемы финансирования ресурсного обеспечения программы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного процесса.».

1.3. В разделе VII. «Перечень программных мероприятий»:

1.3.1 Строку 7. изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.3.2. Строку «Итого по программе» изложить в редакции согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления физической культуры и спорта.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава местной администрации

И.В. Зинин

Приложение № 1
к постановлению администрации района
от 31.03.2025 № 383

VII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ п/п	Наименование мероприятий	Срок исполнения	Объем финансирования, тыс. руб.	В том числе за счет средств, тыс. руб.:			Исполнители – ответственные за реализацию мероприятий	Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)
				федерального бюджета	областного бюджета	местного бюджета		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
7.	Строительство центра культурного развития	2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.	0 2915,4 32702,7 169549,5 34493,1 0 0	0 0 30330,0 85500,0 0 0 0	0 0 619,0 35973,5 0 0 0	0 2915,4 1753,7 48076,0 34493,1 0 0	Управление строительства и архитектуры администрации муниципального образования Вязниковский район Муниципальное бюджетное учреждение Вязниковского района Владимирской области «Капитальное строительство»	

Приложение № 2
к постановлению администрации района
от 31.03.2025 № 383

VII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ п/п	Наименование мероприятий	Срок испол- нения	Объем финан- сирова- ния, тыс. руб.	В том числе за счет средств, тыс. руб.:			Исполнители – ответственные за реализацию мероприятий	Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)
				федераль- ного бюд- жета	област- ного бюд- жета	мест- ного бюд- жета		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Итого по программе:		371309,7	176942,5	85009,1	109358,1		
		2020 г.	18585,3	0	17151,1	1434,2		
		2021 г.	47256,9	26691,0	15268,9	5297,0		
		2022 г.	21829,2	1599,4	10418,1	9811,7		
		2023 г.	56309,2	50095,6	3147,6	3066,0		
		2024 г.	171314,1	85675,6	35997,4	49641,1		
		2025 г.	40145,5	512,1	2310,7	37322,8		
		2026 г.	4399,8	2523,8	410,8	1465,2		
		2027 г.	11469,7	9845,1	304,5	1320,1		